GABINETE DO PREFEITO

Rua do Comércio, 480 – Centro – CEP 78.255-000 – Jauru – Mato Grosso
Telefax: (65) 3244-1855 / 3244-1849

E-mail: prefeiturajauru@jauru.mt.gov.br – Site: www.jauru.mt.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - D

Art. 1º - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o programa de provas para o

cargo de Médico Clínico Geral, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2019, passando a
vigorar conforme segue:

MÉDICO – CLÍNICO GERAL

Epidemiologia e Fisiopatologia. Manifestações clínicas e diagnósticas. Tratamento e prevenção de doenças:
reumática, hematológica, pâncreas, sistema hepatoliar, gastrintestinal, renais e do trato urinário, cardiovasculares,
respiratórias, infectocontagiosas, nutricionais e metabólicas do sistema endócrino, imunológicas, neurológicas,
dermatológicas, psiquiátricas, ginecológicas, ortopédicas, pediátricas. Anatomia, Atendimento e Intervenções em
Acidentes com Múltiplas Vítimas e Catástrofes, Urgência Clinica Adulto e Infantil, Urgências Obstétricas, Urgências
Psiquiátricas, Intervenção nas Doenças Respiratórias, Metabólicas e Circulatórias, Linguagem de Radio,
Radiocomunicação; Manuseio de Aparelhos de Informática, Manuseio de Respirador Lei Complementar
Municipal nº 45/2006 – Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Jauru. Lei
Orgânica Municipal.

Art. 2º - Incluir junto ao Edital de Concurso Público Nº 001/2019 – A as atribuições do cargo Apoio

Administrativo Educacional, conforme segue:

ATRIBUIÇÕES: a) Nutrição Escolar, cujas principais atividades são: preparar os alimentos que compõem a
merenda, manter a limpeza e a organização do local, dos materiais e dos equipamentos necessários ao refeitório e
a cozinha, manter a higiene, a organização e o controle dos insumos utilizados na preparação da merenda e das
demais refeições; b) Manutenção de infraestrutura, cujas principais atividades são: limpeza e higienização das
unidades escolares, execução de pequenos reparos elétricos, hidráulicos, sanitários e de alvenaria, execução da
limpeza das áreas externas incluindo serviços de jardinagem; c) Vigilância, cujas principais atividades são: fazer a
vigilância das áreas internas e externas das unidades escolares e órgão central, comunicar ao diretor das unidades
escolares todas as situações de risco à integridade física das pessoas e do patrimônio público.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados nos termos do Edital de Concurso Público Nº

001/2019 – C que as provas escritas objetivas e a entrega dos títulos serão realizadas no dia 29 DE SETEMBRO
DE 2019, conforme escala abaixo:

- INÍCIO ÀS 08H00MIN – (Horário local - MT):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO JOÃO EVARISTO CURVO, sito à Avenida Santos Dumont, nº 50 – Centro,
em Jauru – MT.
Cargos: Advogado, Analista de Licitação, Assistente Social, Assistente Técnico Contábil, Assistente Técnico do
Controle Interno, Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Fonoaudióloga, Gestor de Convênios e Contratos, Médico Clínico
Geral, Nutricionista, Odontólogo, Procurador Jurídico - Câmara Municipal e Psicólogo.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO SALAZAR, sito à Rua Marechal Deodoro, nº 910 – Centro, em Jauru – MT.
Cargos: Auditor Fiscal, Enfermeiro, Gestor de Recursos Humanos e Professor de Pedagogia.

 GABINETE DO PREFEITO

Rua do Comércio, 480 – Centro – CEP 78.255-000 – Jauru – Mato Grosso
Telefax: (65) 3244-1855 / 3244-1849

E-mail: prefeiturajauru@jauru.mt.gov.br – Site: www.jauru.mt.gov.br

- INÍCIO ÀS 13H30MIN – (Horário local - MT):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO JOÃO EVARISTO CURVO, sito à Avenida Santos Dumont, nº 50 – Centro,
em Jauru – MT.
Cargos: Alimentador do Sistema Aplic, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Saúde Bucal, Borracheiro,
Coveiro, Eletricista, Eletricista Automotivo, Fiscal de Postura e Obras, Mecânico de Máquinas Pesadas, Motorista II,
Operador de Máquinas Pesadas I, Operador de Máquinas Pesadas II, Operador de Máquinas Pesadas III, Técnico
em Desenvolvimento Infantil, Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia, Técnico em Saúde Bucal e Técnico
em Segurança do Trabalho.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO SALAZAR, sito à Rua Marechal Deodoro, nº 910 – Centro, em Jauru – MT.
Cargos: Assistente Administrativo e Fiscal de Vigilância Sanitária.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL LOURDES MARIA DE LIMA, sito à Rua Gonçalves Dias, nº 126 – Boa Esperança, em
Jauru – MT.
Cargo: Apoio Administrativo Educacional.

Art. 4º - Fica DIVULGADO o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Portador de

Necessidades Especiais – PNE’s conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO

427497 PROFESSOR DE PEDAGOGIA ANALUCIA MARQUES MENEZES SÁ 13364464 DEFERIDO
425013 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  EDIMILSON SIMÃO DA SILVA 15469123 DEFERIDO

425160 PSICÓLOGO
ELIZABETH CRISTINA NÓBREGA
HODNIUK

18671160 DEFERIDO

429481
PROCURADOR JURÍDICO - CÂMARA
MUNICIPAL

THAMIRES ORMOND DE CARVALHO 13370855 DEFERIDO

430488 ADVOGADO  ZILENE NAYARA DE ALMEIDA MARTINS 21970629 INDEFERIDO*

* Laudo médico apresentado não atende ao contido no item 4.1.5. a) do Edital de Abertura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jauru - MT, 17 de setembro de 2019.

Prefeito Municipal